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  امیدوارم که مسئولان خودرو ساز باز دوباره مدعی  •
نشوند آن خودرویی که فقط تحمل یک تن وزن را دارد 
در کشورهای دیگر از ایران گران تر است و خودرو باید 

گران تر شود.
 چرا مسئولان اقتصادی بیشتر به فکر کسانی هستند  •

که دلار خریدند که مبادا ضرر کنند؟ خب به ماچه که 
پولشان را در دلار سرمایه گذاری کرده اند مگر دلار 
هم برای خرید و فروشه؟ دلار رو بیارید پایین تا مردم 
این همه اذیت نشوند. چهار هزارتومان هم برای دلار 

زیاده.
 آخه کارمندی که سه تومن حقوق داره و سه تومن هم  •

اضافه کار برای خودش رد می کنه چه نیازی به سبد 
کالا و اضافه حقوق داره؟ فکری به حال کارگرها کنید 
که امنیت شغلی ندارند. شرکت ما گفته می خوام تا عید 
تمام کارخونه رو جمع کنم. اون وقت من باید چه خاکی 

به سر بریزم؟
 کارمندان بایدبه دیوان عدالت اداری شکایت کنند  •

اگر افزایش حقوق کمتر از تــورم باشد.خط فقر پنج 
میلیون اعلام شده.

 خرید گندم به قیمت هر کیلویی 1600 تومان برای  •
سال 98 بر چه مبنایی بوده؟ در حالی که هزینه تولید 
این محصول استراتژیک و اساسی حداقل 2000 تومان 
است! به یاد آورید که سال ها قبل ایران با جمعیت نصف 
امروز با واردات هفت میلیون تن گندم در سال ، مقام اول 
واردات گندم در جهان را داشت؟ با این نرخ های خرید 
نازل و غیر کارشناسی تا سه سال دیگر مجدد رکورد 

اولین واردکننده را از آن خود خواهیم کرد.
 روزی که آقای همتی رئیس کل بانک مرکزی سر کار  •

نبوده و به صرافی ها رفته دلار کاهش پیدا کرده، می شه 
لطف کنید بهش بگید یک چند وقتی بره مسافرت که 
شاید دلار پایین تر هم بیاد! لطفا اگه می شه مرخصی 

تشویقی بهش بدید!
 پارسال همین موقع پمپ قفل مرکزی پژو خریدم  •

8000 تومان دیروز خریدم 2۷000 تومان دیسک و 
صفحه 19 هزار تومان بوده الان 85 هزار تومان است. 
لطفا مسئولان بگن چطوری حساب می کنند که تورم 

18 درصده؟!
 برای پس گرفتن صدر جدول من و همشهری های  •

عزیز روز جمعه ورزشگاه رو پر می کنیم.
 به نظر این جانب برخی سوالات مربوط به جدول با  •

پاسخ های آن بی ارتباط است.
 به جوان ها می گوییم ازدواج کنید ولی همه افسرده  •

اند و قیدش را زده اند می گویند دختران پر خرج هستند 
و ما این طوری راحتیم ! حق هم دارند روزگار گرانی 

است. دولت باید به جوانان بیشتر بها دهد!
 چرا اداره مالیات از موقوفات مالیات نمی گیرد؟ از  •

جمله اوقاف که بیشترین ملک ها متعلق به این هاست. 
مالیات کم بود ارزش افزوده هم اضافه شد.

 خواهش می کنم هنوز مطالبه گر پایین آوردن قیمت  •
دلار باشید. زندگی قشر متوسط رو به پایین خیلی نابه 

سامان است.
 چطور سود سهام عدالتی بود که 10روز گذشته ولی  •

هنوز برای ما واریز نکرده اند. من هم مددجوی کمیته 
امداد هستم.

 متاسفم برای برخی مسئولان که با صحبت های  •
نسنجیده بیشتر از دشمنان به تمدن واقعی و مکتوب 

ایران ضربه می زنند.
 مگه قرار نبود دولت به همه سبد کالا بده؟ پس چی  •

شد؟ چرا فقط وعده سرخرمن میدند؟!
 واقعا چرا کسی نیست در این مملکت از این گرونی  •

ها صحبت کنه که هرروز نسبت به دیروز قیمت اجناس 
بیشتر می شه؟! وقتی موقع انتخابات است دقیقه به 
دقیقه وعده های خوب خوب میدند حالا کجا هستند 
که پاسخ گو باشند!؟ آپارتمانی که برج 11پارسال 
200میلیون بود الان شده 350 میلیون! آخه این رو 
باید به کی گفت ! کجایید مسئولان و مدیران؟!  چرا 
شما جواب نمی دید و مردم باید زیر بار این گرانی ها 

کمرشون بشکنه؟
ــرای افتتاح حساب  •  ما ســال گذشته مبلغی را ب

مسکن یکم در بانک مسکن گذاشتیم. الان بعد از 
گذشت یک سال به علت تورم در بخش مسکن با آن 
مقدار وام دیگر توان خانه خریدن نداریم . لطفا فکری 

برایمان کنید.
 مغازه ای 10 متری در پایین شهر دارم چند ماه به علت  •

درآمد کم قبض برق ندادم می خواهند قطع کنند. این 
قصه خیلی از کسبه خرده فروش است.

 آرزوی من و خیلی های مثل من فقط یک شب خواب  •
با آرامش بدون دغدغه فکری است. فکر فردایی که باید 
کرایه خانه بدهی.پرداخت وام هایی که معوق شده. 
قبض هایی که مانده و بیکاری. شنیدنش آسونه ولی 

تحملش سخته...
 آقای رئیس جمهور عزیز کجایی؟! ویتامین شعارمون  •

کم شده لااقل کمی وعده  بده.
 کارگری هستم مشغول در یک مغازه عمده فروشی  •

لوازم ورزشی.فاقد بیمه و فقط با حقوق ماهیانه یک 
ــزار تومان.هیچ وقــت از کسانی  میلیون و 500 ه
مثل من )اوضاع شغل و درآمدی( تا به حال جایی نه 
صحبت شده و نه می شه.فکرکنم ما فارغ التحصیلان 

دانشگاهی بیکار که برای فرار از بیکاری و همچنین 
کسب درآمد تن به کارگری ساده دادیم کلا فراموش 
شدیم.آقای رئیس جمهور،وزرا،نمایندگان مجلس به 
خدا من و امثال من هم در همین مملکت زندگی می 
کنیم.چطور سبد کالا برای کارمندان باشد و برای من 

و امثال من نه؟
 انگار بعضی از نمایندگان کاری جز استیضاح ندارند  •

که به جای پرداختن به مسائل معیشتی فقط دنبال 
برکناری هستند. وزرا تمام شد حالا نوبت رئیس 

خودشان شده!
 شمابه عنوان روزنــامــه بایدپیگیرمطالبات ملت  •

باشید.اگه می تونیدازطرف ملت ببینیداداره تعزیرات 
که کلی کارمندداره تو این کشور وظیفه شان چیست ؟ 
هر روز هرکس هرچه دلش می خواد قیمت می زنه 
واگه اعتراض کنی میگن برو هرکاری دوست داری 

انجام بده.
 قانون تسری فوق العاده خاص کارمندان سازمان  •

های پزشکی قانونی کشور و انتقال خون ایــران به 
کارمندان سازمان دام پزشکی کشور و سازمان زندان 
ها سال91تصویب و برای سه ارگــان اجرا شد ولی 
برای زندان ها به رغم حکم دیوان اجرا نشد. الان یک 
پزشک زنــدان از بعضی کارمندهای دیپلم ادارات 
دیگه حقوق کمتری داره. انگار شغل ما نحسه که هیچ 
نهاد خبرگزاری، نماینده و برنامه تلویزیونی حاضر به 

انعکاس مشکل ما نیست.
 کارمندان محترم درصــد افزایش چند درصدی  •

حقوق آقای نوبخت راجدی نگیرید چون دولت درسال 
گذشته میزان افزایش حقوق راکه مصوبه مجلس بود 
اجرا نکرد حالا هم که فقط حرف می زنند. حرف زدن 
هم که برایشان خرجی ندارد .اول گفتند 25درصد 
حالا میگن 20درصــد به پای عمل که برسه می شه 

10درصد.
 یک ماه است که کارگران نیشکر هفت تپه و فولاد  •

خوزستان در شهر شوش و اهواز برای مطالبات خود 
هر روز راه پیمایی می کنند روزنامه شما هیچ مطلبی 
ننوشت و حتی صدا و سیمای مملکت که خبرنگارش 
را برای اعتراضات اعزام می کند به فرانسه برای این 
کارگران کاری نکرد! حالا که کارگران رفتند سر کار هم 
روزنامه شما نوشته هم صدا و سیما خبر نگار فرستاده 
کارخانه تا فیلم برداری کنند ودر اخبار نشان بدهند که 

همه چی آرومه!
خراسان: در تاریخ 30 آبان گزارشی با عنوان »روایت 
تلخ واگذاری نیشکر هفت تپه« در صفحه اقتصاد کار 

کردیم که می توانید آن را مطالعه کنید.

فارس -فریدون حسنوند ، رئیس کمیسیون انرژی با بیان این که این کمیسیون 100 درصد مخالف افزایش نرخ سوخت است و رضایتی از این کار ندارد، افزود: تاکنون هیچ بحث و صحبت و مذاکره ای درباره 
افزایش قیمت از سوی مجلس و دولت نشده است. به مردم ایران اعلام می کنم که کمیسیون انرژی به صورت 100 درصد مخالف افزایش قیمت سوخت است و اعضای کمیسیون انرژی از این کار رضایت 

ندارند. البته تا امروز هم هیچ بحثی درباره افزایش نرخ سوخت  نشده است و تمامی این حرف ها گمانه زنی است.از طرف مجلس و دولت تاکنون هیچ صحبتی مبنی بر افزایش قیمت سوخت نشده است .

 مخالفت 100 درصدی کمیسیون انرژی 
با افزایش قیمت سوخت

...یادداشت روز
  سید صادق غفوریان 

m.ghafoorian@khorasannews.com

جوان گرایی در آزمون قانون 
با آغــاز دهه دوم و ســوم انقلاب که ســن و ســال نســل اول و 
 پیشرو در مدیریت بخش های مختلف کشور رو به کهن سالی 
می رفت، همواره یک شعار در کنار انبوه شعارهایی که نامزدها 
در انتخابات سر می دادند جای ثابتی برای خود یافته بود و آن 
نبود جز شعار »جوان گرایی« که البته بیشتر نیز در مقام همان 
شعار متوقف می ماند تا جایی که پس از مدتی برخی کابینه 
ها و سیســتم های مدیریتی لقب هایی هم چون »خســته« و 

»بازنشسته« را با خود یدک می کشیدند.
2 مــرداد 139۷؛ اما مجلس شــورای اســلامی در اقدامی 
تاریخی قانونی را به تصویب رســاند که آغاز چالشــی بزرگ 
میان مدیران کهن سال و »میزهای خدمت شان« بود. چالش و 
آزمونی که برخی از این مدیران بازنشسته هیچ گاه به برندگان 

آن تبدیل نشدند؛
چالشی شبیه یک تئاتر درام که مردم تماشاگران صحنه دست و 
پا زدن برخی از این بازنشستگان برای ماندن در سمت هایشان 
بودند؛ چالشی که بیش از هر زمان دیگری شعاری بودن شعار 

جوان گرایی را نزد برخی »عاشقان خدمت!« برملا کرد.
حتی این روند به نقطه ای رسید که مسئول و مسئولانی تا از 
مجلس، معاونت حقوقی رئیس جمهور، سازمان بازرسی و... 
استفساریه نگرفتند حاضر نشدند »میز خدمت« را رها کنند. 
یا مسئول بازنشســته ای که تا یک روز قبل از موعد پایان، در 
رســانه ها فریاد می زد که »مطمئن باشید من در مسئولیتم 
خواهم ماند...«  یا آقایان دیگری که به گفته احســان قاضی 
زاده نماینده مجلــس، حاضر بودند برای ایــن که قانون منع 
به کارگیری بازنشستگان شامل شان نشود تا 600-500 

میلیون تومان هزینه کنند.
 ...و تو خود بخوان حدیث مفصل از آن چه در ماه های گذشته 
بر این قانون رفت؛ قانونی که به تاکید روزگذشته رهبر انقلاب، 

کشور به آن احتیاج داشت.
همه آن چــه از مــرداد تــا امروز بــر قانــون منع بــه کارگیری 
بازنشستگان رفت بیش از هر موضوعی ســه نکته و سوال را 

عیان کرد و پیش روی ما نهاد: 
1 – اهتمام قانون گذار و شــورای نگهبان در تصویب و تایید 
و حمایت رهبر انقلاب از این قانون که بارقــه های امید را در 

سطوح مختلف جامعه برای نسل جوان پدید آورد.
2 – در پی دست و پا زدن برخی برای ماندن در سمت هایشان، 
این پرسش برای جامعه به وجود آمد که مگر این مسئولیت ها 
چه منافعی برای صاحبان آن دارد که حاضر نیستند به راحتی 

از دست بدهند. 
3 –  در عین حال این پرسش نیز به ذهن می آید که آیا مطلق 
بودن این قانون منطقی اســت؟ آیا نمــی توان ایــن قانون را 
در شرایطی خاص برای مدیران بازنشســته، کارآمد و بدون 
جایگزین که کنار گذاشتن شان هزینه های جبران ناپذیر در 

پی دارد، مستثنا کرد؟
طبق آن چه در اخبــار آمد، با اجرای قانــون منع به کارگیری 
بازنشستگان حدود 1200 مدیر بازنشسته بازنشست شدند. 
به طور قطع عقل، منطق و عرف می پذیرد که برای هر قانونی 
براساس معیارهای شفاف و مشخص، می توان استثنائاتی 
قائل شد. به هر روی تخصص تعهد و کارآمدی به ویژه در جوامع 
جوان، کالای گران بهایی است که به سادگی نمی توان از آن 
چشم پوشی کرد و به بهانه جوان گرایی از چاله کهن سالی به 

چاه کم تجربگی افتاد. 
الزامات بازنگری در این قانون چیست؟

حالا که )دیروز 13آذر( رئیس مجلس دســتور اصلاح قانون 
منع به کارگیری بازنشســتگان را صادر کرده است تا بتوان 
موارد خاص را از قانون فعلی مستثنا کرد، به طور قطع توجه 

به پاره ای از الزامات ضروری است:
1 – در گام اول هر آن چه به عنوان قانون و تبصره برای مستثنا 
نمودن افراد بازنشسته دارای صلاحیت به کارگیری مجدد در 
سطوح ارشد تعیین می شود، باید بدون هر گونه ابهام و امکان 
تفسیر به رای باشــد. تجربه همین قانون و البته موارد دیگر، 
این واقعیت را پیش روی ما نهاده است که امکان تفسیرهای 
متفاوت و محتاج بودن به استفســاریه از جمله آســیب های 
موجود برخی قوانین است که فرایند اجرا را با مشکلات متعدد 

مواجه می کند.
2 – اجرای این قانون باید »شفاف« باشد. بدین معنا که رسما 
اعلام شــود، فرد مد نظر چه کســی و بــا چه توانمنــدی ویژه 
ای  اســت تا  افکار عمومی بتواند به مثابه ناظری امین، آن را 
دیده بانی کند.  به طور قطع در چنین شرایطی  است که افراد 
مد نظر در فضایی بدون هر گونه »ان قلت« می توانند مجدد 
به کار گرفته شــوند. ضمن این که تعیین هیئتی متشکل از 
صاحب نظران بلانفع یا متشکل از سران قوا یا نمایندگانشان 

نیز می تواند در تایید این افراد موثر باشد.
3 – تعیین شرط ســنی؛ برای نمونه می توان با انتخاب سن 
نهایتا 65 سال سقف سنی افرادی را که از این قانون مستثنا 
می شوند، مشخص کرد. قطعا اولین لازمه به کارگیری مجدد 
بازنشستگان، توانایی جسمی است که به طور طبیعی، افراد 
پس از یک دوره مشخص سن و سال نمی توانند انگیزه و تحرک 

لازم   را در مسئولیت هایشان دارا باشند.
قانون منع به کارگیری بازنشستگان را می توان انقلابی در 
نظام مدیریتی کشور دانست اما آن چه می تواند این انقلاب 
مدیریتی و قانون تاریخی را به سرمنزل مقصود برساند علاوه بر 
اجرای دقیق و ضابطه مند آن، شفافیت و ایجاد اعتماد عمومی 
به اجرای بدون تبعیض این قانون است.  بدیهی است همان 
طور که ذکر آن آمد، برخی مدیران بازنشسته منطقا به واسطه 
نوع تجربه و نیاز کشور باید همچنان به کار گرفته شوند و البته 
اعلام شفاف مکانیسم این انتخاب به اعتماد بیشتر مردم در 

اجرای قانون و همراهی با آن منجر خواهد شد.

جلسه رئیس جمهور با دانشجویان جدی و چالش برانگیز بود 

پاسخ های صریح به انتقادهای تند 
رئیس جمهور کــه دیروز به ســمنان رفته بود، در یک جلســه 
چالشی به مناسبت روز دانشجو در جمع دانشجویان دانشگاه 
علوم پزشــکی ســمنان بــه ســؤالات و اعتراضات آنان پاســخ 
 داد.  به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی رئیس جمهــور و مهر،
حجت الاســلام والمســلمین دکتر حســن روحانی عصر سه 
شنبه در دانشــگاه علوم پزشکی ســمنان گفت: آن چه امروز 
در این جمــع می بینم به معنای پیروزی دانشــگاه اســت و به 
معنای پیروزی همان جنبشی است که از سال 32 آغاز شد و 
در ســال های بعد تا 5۷ به کمال رسید، کی ما چنین فضایی 
را داشــته ایم که دانشــجوی ما با آزادی و با لحنی که خودش 
مناســب می دانــد، دولــت را نقد  کنــد و ایــن نقد حتمــاً حق 
شماست چراکه نقد دلسوزانه به نفع ما خواهد بود. روحانی 
با اشــاره به این که اداره کشــور و جامعه کار پیچیده و سختی 
است، گفت: به ثمر رســاندن طرح تحول سلامت کار آسانی 
نیست، این که در طول پنج سال گذشــته حقوق کارمندان و 
کارگران بیش از تورم بوده کار آسانی نیست، امروز در جامعه 

دریافتی  افراد نسبت به پنج سال پیش پنج برابر شده است.

فریاد تورم 10برابری یک دانشجو	 
رئیس جمهور در پاســخ به فریاد فردی که از تورم 10 برابری 
ســخن گفت، تأکید داشــت: تورم را نه من شایسته آن هستم 
که بگویم چند درصد اســت و نــه دیگری، ما مرکــزی در این 
کشور داریم که نامش بانک مرکزی و مرکز آمار است این افراد 
باید آمار تورم را بگویند. روحانی بیان کــرد: ما نمی خواهیم 
بگوییم که شرایط مطلوب است اگر ما مدعی هستیم که باید 
در برابر آمریکا بایستیم باید بدانیم که جنگ ، زخمی شدن و 
ایستادگی دارد در جنگ هم ما زخمی می شویم و هم دشمن.

 چه کسانی و با چه مجوزی در سال 96 به خیابان آمدند 	 
و شعار دادند؟

رئیس جمهور همچنین با طرح این ســوال که چه شــد که در 
سال 96 ما با مشکل تورم جدید مواجه شدیم و از کجا این امر 
نشئت گرفت؟ افزود:  یک سری بیماری های مزمن اقتصادی 
کنار هم جمع شد و متأسفانه مجبور شدیم 30 هزار میلیارد 
تومان از خزانه به مال باختگان این موسسات پرداخت کنیم 
که این مبلــغ به معنای 250 هــزار میلیارد تومــان نقدینگی 
اســت. همچنین چه کســانی و با چه مجوزی در سال 96 به 
خیابان آمدند و شــعار دادند و ناآرامی های مضر برای منافع 
ملی ایجاد کردند که البته همه این ها آشکار است. وی افزود: 
آن هایی که مال مردم را تاراج و به مردم ظلم کردند و آن زمانی 
که دولت یازدهم رفت در برابرشان بایستد همان ها رو درروی 
ما ایســتادند و نامه 90 امضا برای ما آمد که به این ها دســت 
نزنیــم، بنابراین ما چــه می توانســتیم کنیم؟ مــا در برابر این 

مسئله چه باید می کردیم؟

ــاره 	   پاسخ روحــانــی به فریادهای دختر دانشجو درب
حقوق های نجومی

وی در پاســخ به یک دختر دانشــجو  که فریاد زد حقوق های 
نجومی پس چه؟ بیان کرد: کل حقــوق نجومی چند میلیارد 
تومان است اما شــما بروید ببینید پرونده سه میلیارد دلاری 

که پول نفت را خوردند متعلق به چه کسانی بود؟ 

هیچ زمانی اعتماد 100 درصــد به آمریکا و دیگران 	 
نداشته ایم و نداریم

وی تأکید کرد: در کنار این عوامل، دشمن ترین افراد با ایران 
در آمریــکا قــدرت را به دســت گرفتنــد. البته ما هیــچ زمانی 
اعتماد 100 درصد به آمریکا و دیگران نداشته ایم و نداریم. 
اعتماد ما همیشه نسبی بوده اســت. پیغمبر اسلام)ص( هم 
در مکه با کفار قرارداد )صلح حدیبیه( امضا کرد ولی اعتماد 
هم به آن هــا نداشــت. فتح المبین مربوط به همیــن قرارداد 
است. اما همان هایی که با پیغمبر)ص( قرارداد امضا کردند، 
نقض عهد کردند. ما هم اگر طرفمان نقض عهد کرد، تکلیف 
و وظیفه دیگری داریــم. دکتر روحانی در پاســخ به انتقادات 
دانشــجویان که بحث اعتماد به آمریکا را مطــرح می کردند، 
گفت: شما می گویید چرا به آمریکا اعتماد کردید. چه کسی 
اعتماد کرده است؟ مگر ما در برابر کسی که مذاکره می کند 
حتماً باید اعتماد داشته باشیم؟ مگر به صدام اعتماد داشتیم 
که بعد از جنگ با او مذاکره کردیم؟ در دوران امام راحل وزیر 
خارجه وقت دو ســال تمام با عراق مذاکره کرد. مگر ما در آن 

دوره به صدام اعتماد داشتیم که مذاکره کردیم؟

ــار مستقیم و امــســال 3 بار 	   ســال گذشته آمریکا ۸ ب
غیر مستقیم درخواست مذاکره داشت

رئیس جمهــور در ادامه درباره تورم طی امســال گفت: ما دو 
راه بیشتر نداریم، یا باید در برابر آمریکا تسلیم شویم و ادعای 
نادرست و صحیح آن ها را قبول کنیم تا تحریم ها برداشته شود 
یا باید بایســتیم و مقاومت کنیم. سال گذشــته آمریکا هشت 
بار مستقیم و امسال ســه بار غیر مستقیم درخواست مذاکره 

داشت که بر مبنای عزت مردم نپذیرفتم.

شما هم بگویید دانشگاه برای کشور چه کرده است؟	 
رئیس جمهور در پاسخ  به سوال یکی از دانشجویان مبنی بر 
این که دولت چه کار کرده اســت، گفت: شما هم باید بگویید 
دانشگاه برای کشور چه کار کرده است. چون همه ما در نفع 

و ضرر جامعه با هم هســتیم. امروز روز آزمایش همه ماســت. 
دکتر روحانی تأکید کرد: همه باید دســت به دست هم دهیم 
و در برابر تورم، مشــکلات اقتصــادی و توطئه هــای خارجی 
بایستیم. این طور نیست که دولت، مردم و مجلس به تنهایی 
اقدام کنند. همه باید در کنار هم باشــیم و دست به دست هم 

دهیم.

 FATF خوب یا بد، زیرساخت و لازمــه ارتباط مالی با 	 
بانک های جهانی است

رئیس جمهــور در بخش دیگری از ســخنان خــود به موضوع 
FATF اشاره و اظهار کرد: البته فعلًا در این مرحله بحث FATF

نداریم. آن چــه امروز داریــم، چهار لایحه درباره پول شــویی 
و تروریسم مالی اســت. روســای قوا به اتفاق لوایح چهارگانه 
مرتبط را تایید کرده اند؛ راه حل مشــکلات شفافیت است نه 
جنجال و FATF خوب باشد یا بد، زیرســاخت و لازمه ارتباط 
مالی با بانک های جهانی اســت. دکتر روحانی افزود: نباید 
اجازه دهیــم جنجال بیهوده دربــاره این لوایــح راه بیفتد. ما 
به تصویب این لوایح چهارگانه نیاز داریم. باید با پول شــویی 
مبارزه کنیم و راه آن شفافیت است. رئیس جمهور با طرح این 
سوال که آیا می خواهیم با بانک های دنیا همکاری کنیم یا نه؟ 
گفت: هم اکنون که آمریکا این همه فشــار آورده است، ده ها 
بانک دنیا از کشــورهای دوســت که با آن ها تعامل داریم، به 
ما اعلام کردنــد که اگــر در FATF عضو نباشــید، نمی توانیم 

همکاری کنیم.

بارها به وزیر علوم گفته ام جلوی زندانی کردن دانشجو 	 
به بهانه های سیاسی بایستد

دکتر روحانــی در ادامه ســخنان خود، یادآور شــد: شــرایط 
امروز کشور بحرانی نیســت، اما بسیار سخت و مشکل است. 
معضلات و مشکلات فراوانی داریم. شما هم می گویید که در 
دانشگاه ها مشــکلات وجود دارد و این درســت است. من به 
دکتر غلامی وزیر علوم که این جا حضور دارند، بارها گفته ام 
جلوی زندانی کردن دانشــجو به بهانه های سیاسی بایستد. 
رئیس جمهور بــا تأکید بر این کــه من امروز این جا هســتم تا 
سخنان شــما دانشــجویان را بشــنوم، گفت: این جمع برای 
این بود که شــما آزادانه مطالب خــود را بیان کنیــد و من هم 
خواسته های شما را بشــنوم. نمی گوییم همه مشکلات حل 

شده و دولت در همه زمینه ها موفق بوده است.
رئیس جمهــور همچنین با بیان این که ما به دنبال شــفافیت 
بوده ایم، اظهار کرد: فضای مجــازی در اختیار مردم، نتیجه 

ایستادگی دولت بر شفافیت است.

حضور	  در  دانشجویان  نمایندگان  صریح   سخنان 
 رئیس جمهور

همچنین بــه گــزارش خبرگــزاری دانشــجو، در این نشســت 
امیرحســن نظری نماینده بســیج دانشجویی دانشــگاه علوم 
پزشکی و دانشگاه سمنان طی سخنانی در حضور رئیس جمهور 
گفت: دولت شما در حالی پنج سالگی خود را پشت سر گذاشته 
که کلید به اصطلاح تدبیر شما در گشودن بسیاری از قفل های 
سیاســی و اقتصادی و فرهنگی ناکام بوده است. سرمایه های 
اقتصادی و انسانی و معنوی که در این پنج سال تباه شدند بر هیچ 
کس پوشیده نیست. از سقوط ارزش پول ملی و بیکاری جوانان 
گرفته تا تعطیلی صد ها واحد تولیدی کــه بعضی از آن ها حتی 
در زمان جنگ جهانی نیز فعال بودند، جای بسی تأمل است که 
تفکرات دولت شما توانست بلایی را بر سر اقتصاد کشور بیاورد 
که حتی جنگ جهانی نیز نتوانست! وی دربخش دیگری تأکید 
کرد: آقای روحانی! زمین خوردن شــما زمین خوردن ماست. 
شما فرزند عزیز این انقلابید. می خواهید با کمک هم از مشکلات 
عبور کنیم؟! بسم ا... . به دانشگاه و جوانان دانشگاهی اعتماد 
کنید. مدیران لایق؛ نه آنان که در لفظ، بلکــه آنان را که از عمق 
جان به اقتصاد مقاومتی معتقدند به کار بگیرید. محمد حسین 
عرب سرخی، دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه 
سمنان هم در سخنان خود گفت: یادتان هست که گفتید وظیفه 
اصلی دولت، خدمت بی منت به مردم اســت؟ در این ســال ها 
آجر روی آجر یک خانه نگذاشتید! حتی در طرح خیالی مسکن 
اجتماعی خودتان! دست آخر هم وزیر مسکنی که برند کابینه تان 
بود و به او افتخار می کردید نامه ای نوشت و سیاست های شما را به 
چالش کشید و رفت! وی همچنین گفت: همان دلاری که گفتید 
نگرانش نباشید! همان باعث شد سفره مردم کوچک تر و به گواه 

آمار ها قدرت خرید نصف شود.
در عین حــال اگر چــه   برخی گــزارش هــا حاکــی از تحریم 
این نشست از ســوی تشــکل های دانشــجویی اصلاح طلب 
بود، زهــرا امینــی نماینــده انجمــن اســلامی اصلاح طلــب 
دانشگاه آزاد شاهرود  در سخنان خود تأکید کرد: متاسفانه 
دانشــگاه آزاد پــس از فــوت آیت ا... هاشــمی رفســنجانی با 
مشکلات عدیده ای رو به رو شده است. برخوردهای هدفمند 
با تشــکل های منتقد دانشجویی، اخراج اســتادان مطرح به 
دلیل مواضع متفاوت و تبدیل دانشــگاه به جولانگاهی برای 
عرض اندام عناصر خارج از دانشگاه، کار را به جایی رسانده 
است که نام دانشــگاه آزاد عملا پارادوکســی خنده دار شده 
اســت. وی افزود: امــروز رئیس جمهــور نه تنها از مشــکلات 
ســخن نمی گوید، بلکه از کنار آنان به راحتی می گذرد. این 
موضوع سبب ریزش پایگاه اجتماعی دولت می شود، اما هنوز 

هم وقت برای پاسخ گویی هست.

یک نماینده مجلس: سرنوشت بودجه تخصیص یافته محور بجنورد – گلستان مشخص نیست

بودجه جاده مرگ گم شد !
محمد آگاهی- نماینده مردم پنج شهرستان خراسان شمالی 
در مجلس شورای اســلامی، روز گذشته در نطق میان دستور 
خود با اشاره به تخصیص یافتن اعتبار محور بجنورد-گلستان 
اما نامعلوم بــودن محل هزینه کــردن آن، تصریح کرد: بودجه 
قتلگاه ده ها هموطن مظلوم را کجا بردند؟ به گزارش خراسان، 
»علی اکبری« صبح روز گذشــته در نطق میان دستور خود در 
صحن علنی مجلس خطاب به رئیس جمهور گفت: پروژه ملی 
جنگل گلستان به بجنورد قتلگاه ده ها هموطن مظلوم بوده و 
از مصوبات سفر شماست که تخصیص اعتبار کامل یافته ولی 
معلوم نیست این بودجه را کجا برده اند؟ تا کی باید شاهد این 
ظلم آشکار و خسارات جبران ناپذیر باشیم؟گزارش خبرنگار 
ما حاکی است، رئیس جمهور در 24 خرداد سال 94 در سفر 
به خراسان شمالی اعلام کرد که پروژه چهار بانده سازی محور 
بجنورد- گلســتان تا پایان ســال 96 به اتمام می رسد. پس از 
آن مصوب شد با پرداخت 165 میلیارد تومان اعتبار این پروژه 
به اتمام برســد. چندی پیــش در پی دیدار نمایندگان اســتان 
با مدیران ســازمان برنامه و بودجه کشــور یکی از مدیران این 

ســازمان اعلام کرد: نه تنها تمام 165 میلیارد تومان مصوب 
سفرریاســت جمهوری برای این محور اختصــاص یافته بلکه 
22 میلیارد تومان بیشــتر پرداخت شده اســت. این در حالی 
است که از زمان سفر ریاســت جمهوری به استان تاکنون 4۷ 
کیلومتر از این محور چهار بانده شده است و 60 کیلومتر از این 
محور 142 کیلومتری که در مناطق کوهستانی و محدوده های 
روستایی و کشــاورزی قرار دارد پیشرفتی نداشته یا بسیار کم 
بوده است. امسال فقط ۷.5 کیلومتر از پروژه چهار بانده سازی 
محور بجنورد- گلســتان بهره برداری شــده است. همچنین 
پیمانکاران این محور 6۷ میلیارد تومان از شرکت ساخت راه 
های وزارت راه و شهرســازی طلبکارند و هم اکنون این سوال 
بی پاسخ مانده که مبلغ 18۷ میلیارد تومان کجا و چگونه هزینه 
شده است؟فاز دوم پتروشیمی، انتصابات سفارشی ناکارآمد، 
قیمت گندم، مشکلات مسکن مهر و کشــاورزان حوضه آبریز 
شیرین دره  از موارد دیگری بود که نماینده مردم پنج شهرستان 
خراسان شمالی در مجلس شورای اسلامی، در نطق پیش از 

دستور خود به آن ها پرداخت. 

چهار شنبه 14 آذر 1397 .27 ربیع الاول  1440.شماره 1997۸
اخبار 2

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید.

دوچرخه سواری جنجالی حنا چی و  داستان تلخ دست فروش و ماموران!
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ایمیل بامزه دزد به صاحب لپ تاپ

ایمیل عذرخواهی یک دزد به صاحب لپ تاپ در 
فضای مجازی با واکنش های جالبی رو به رو شده 
است. او در این ایمیل نوشته: »فهمیدم دانشجویی. 
اگر فایلی از لپ تاپت نیاز داشتی بگو تا ایمیل اش 
کنم. دوبــاره ازت عذر می خوام پول لازم داشتم.« 
کاربری در واکنش به تصویر این ایمیل نوشت: »عذاب 
وجدان نشون می ده این دزد هنوز اول راهه.« کاربر 
دیگری هم نوشت: »از این دزدا تو کشور خودمونم 
داریم بابا. دزد گوشی علی صبوری بهش خبر داده 
بود برو خندوانه قبول شــدی!« کاربری دیگر نیز 

نوشت: »معلومه دزده آشنا بوده!«
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فروشنده با انصاف

تصویری از یک فروشنده باانصاف که برای ضایع 
نشدن حق مشتری پاکت خالی را در سمت دیگر 
ترازو محاسبه می کرد، مورد تشویق کاربران فضای 
مجازی قرار گرفته است. کاربری در واکنش به این 
تصویر نوشت: »شهر به مردایی مثل این فروشنده 
نیاز داره.« کاربر دیگری هم نوشت: »اینو به فروشنده 
ها بگین که هرقدر دلار پایین میاد قیمت شون همون 
قیمت قبلیه و میگن ما گرون خریدیم.« کاربری دیگر 
نیز نوشت: »یاد یه مغازه داری افتادم که جای خونه 
مون بود. منم یه بار رفتم تخم مرغ بخرم، رو ترازوش 
زده بود 9998 تومن. هی تخم مرغ ها رو عوض می 

کرد که روی 10000 تومن ست شه!«
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دوچرخه سواری جنجالی آقای شهردار !

تصویر پیروز حناچی شهردار تهران  که در سه 
شنبه های بدون خودرو  با دوچرخه به سرکار می 
رود، مورد توجه کاربران قرار گرفت و نگاه های 
مخالف و موافق زیادی داشت.برخی از کاربران 
به قیمت هشت میلیونی دوچرخه  آقای شهردار 
انتقاد کردند. کاربری نوشت: »معتقدم این جور 
کارها پوپولیسم است و ضرر آن از سودش بیشتر 
است. چون صورت واقعی مسئله را پنهان کرده و 
راه حل کاذب نشان می دهد. شما زورتان به آن دو 
خودروساز انحصارگر و آلاینده نمی رسد، بعد...«. 
اما کاربری در موافقت با این اقدام نوشته است: »به 
این حرکت سه شنبه بدون خودرو بگوییم فرهنگ 
سازی. فرهنگ سازی نیاز به آموزش و نمایش داره. 
اگر مدیران این فرهنگ سازی رو نکنند، نمی توان 
از بقیه چنین توقعی داشت. پس نکوهش نکنیم بلکه 

استقبال کنیم.«
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ادامه داستان  دست فروشان و مأموران سد معبر

فیلم برخورد مأموران سد معبر راهــداری البرز  با 
یک بلال فروش، واکنش های زیادی را در شبکه 
های اجتماعی برانگیخته است. کاربری نوشت: 
»درسته که باید جلوی سد معبر رو گرفت، ولی این 
برخوردها هم درست نیست. باید یه فکر اساسی برای 
این موضوع بشه.« کاربر دیگری این گونه پاسخ داد: 
»بهترین کار اینه که بهشون کمک بشه تا توی مجتمع 
های خدماتی رفاهی جاده ای مستقر بشن، هم خطر 

نداره و هم از نون خوردن نمی افته.«
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روزشمار بازنشستگان به راه افتاد!

ــت  ــوان کمپین »وق ــن ــا ع ــی وبــســایــتــی ب ــازگ ــه ت ب
انتشار اسامی  با  افتاده که  به راه  خداحافظی« 
مدیران بازنشسته، برای آن ها روزشمار پایان خدمت 
مشخص کرده است. واکنش ها به این وبسایت جالب 
است. کاربری با انتشار تصویر این وبسایت نوشت: 
»چــه ایــده باحالی! ایــن سایت حتی وقتی کسی 
کناره گیری کنه، کنارش تیک سبز می زنه!« کاربر 
دیگری هم نوشت: »اگه فراموش نکردین با رای ما 
مردم مسئول شدین، یادتون باشه همین مردم الان 
میگن بازنشسته ها دیگه نباید مسئولیت ها رو اشغال 
کنن!« کاربر دیگری نوشت: »خدایا! یعنی میشه 
هفته دیگه برم تو این سایت، ببینم همه شون تیک 

سبز دارن یعنی استعفا دادن و رفتن؟«
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نبرد  سلطان با کفتارها

ویدئویی از یک مستند خارجی 
که یک شیر را میان تعداد زیادی 
کفتار مهاجم نشان می دهد، یکی 
از پربازدیدهای دیروز بود. کاربری 
در واکنش نوشت: »این جایی که 

می بینیم شیر هیچ وقت فرار نمی کنه، می فهمیم چرا 
بهش میگن سلطان جنگل.« کاربر دیگری نوشت: 
»سلطان جنگل هم که باشی، بدون رفیق و یار محکوم 
به شکستی.« کاربر ی هم به شوخی این گونه نوشت: 
»این شیر ما بودیم وقتی تو مدرسه از بوفه ساندویچ 
می خریدیم! البته آخرش مثل این فیلم این جوری 

تموم نمی شد!«

مخاطبان روزنامه خراسان در استان های خراسان 
 شمالی  ،  خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان 
می توانند مطالب مربوط به تیتر هــای  زیر را که در 
صفحه اول آمده است ، در شماره امروز روزنامه خراسان 
 رضوی یا سایت اینترنتی روزنامه خراسان به نشانی
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